Сахалинская область
М О《 Тымовский городской округ》

Управление образования МО «Тымовский городской округ»

ПРИКАЗ

от 28 апреля 2016 года №113

Об утверждении плана мероприятий по организации независимой оценки качества
образования в управлении образования МО «Тымовский городской округ»

в 2016 году

В соответствии со статьей 95 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3《 Об
образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по организации независимой оценки качества
образования в управлении образования МО «Тымовский городской округ» в 2016 году
(прилагается).

2. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте управления образования МО «Тымовский городской
округ».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Макарову О.Н.,
заместителя начальника управления образования МО «Тымовский городской округ».

Начальник управления образования И.В. Красюк

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
МО «Тымовский городской округ»
от 28.04.2016 года №113

План
мероприятий по организации независимой оценки качества образования

в управлении образования МО «Тымовский городской округ» в 2016 году

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственные
1. Формирование общественного совета по

образованию при мэре МО «Тымовский
городской округ»

до 30 апреля
2016 года

Красюк И.В.
Макарова О.Н.

2. Утверждение Положения об общественном
совете по образованию при мэре МО
«Тымовский городской округ»

до 20 мая
2016 года

Красюк И.В.
Макарова О.Н.

3. Размещение информации об общественном
совете по образованию при мэре МО
«Тымовский городской округ» на
официальных сайтах администрации МО
«Тымовский городской округ»， управления
образования МО 《 Тымовский городской
округ», на bus. gov.ru

До 25 мая
2016 года

Макарова О.Н.
Король Е.Н.
Сергеев А.С.

4. Заседание общественного совета по
образованию при мэре МО «Тымовский
городской округ»

июль 2016
года

Макарова О.Н.

5. Обеспечение на официальных сайтах в
сети «Интернет» технической
возможности выражения мнений
гражданами о качестве образовательной
деятельности организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность.

В течение
всего

периода

Руководители ОУ

6. Предоставление в открытом доступе в сети
«Интернет» отчетов о результатах
самообследования, а также информацию о
деятельности организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность, в соответствии с
действующим законодательством
Российской Федерации

Д〇 〇 1
сентября
2016 года

Руководители ОУ

7. Аппаратное совещание при начальнике
управления образования МО «Тымовский
городской округ» о результатах
функционирования независимой системы
оценки качества образования в 2016 году и
о задачах на 2017 год

ноябрь 2016
года

Специалисты
управления
образования